
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: 2021-00615476

 
VISTO

El Expediente Electrónico 2021-00615476 por el que la Honorable Junta Electoral FAUD eleva
el Acta 13 correspondiente al escrutinio de la elección de Consejeros/as y Consiliarios/as de la
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño UNC,

Y CONSIDERANDO:

Que el acto eleccionario de los Claustros Estudiantil, Docente, Nodocente y Egresados/as de la
Facultad para renovar Consejeros/as y Consiliarios/as, se realizó del 18 al 22 de octubre de 2021.

Que corresponde poner en funciones a los/as nuevos/as Consejeros/as y Consiliarios/as
electos/as.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Tener por válidos y definitivos los resultados para Consejeros/as y
Consiliarios/as obtenidos por los Claustros Estudiantil, Docente, Nodocente y Egresados/as de la
Facultad, de acuerdo al Acta 13 de la Honorable Junta Electoral, que como ANEXO I forma
parte de la presente, y proclamar a los/as nuevos/as Consejeros/as y Consiliarios/as de la FAUD.

ARTÍCULO 2º: Según lo establecido en la OHCS-2021-6-E-UNC-REC, el mandato de los/as
Consejeros/as y Consiliarios/as Estudiantiles iniciará el 01 de noviembre de 2021 y vencerá el 31
de mayo de 2022. El mandato de los/as Consejeros/as y Consiliarios/as Docentes, Egresados/as y
Nodocentes iniciará el 01 de noviembre de 2021 y durará el plazo estatutario,

ARTÍCULO 3º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, notificar a las personas
interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.





ANEXO I 
 


HONORABLE JUNTA ELECTORAL 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
 


ACTA Nº 13 
 
En la ciudad de Córdoba, a los 22 días del mes de octubre de 2021, siendo las 23 horas, 
en la sede de la H. Junta Electoral de la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño, 
se reúne la HJE de la FAUD, designada por RD-2021-687-E-UNC-DEC#FAUD 
modificada por RD-2021-935-E-UNC-DEC#FAUD, para entender el proceso electoral 
del año 2021, correspondiente a la elección de Decano/a y Vicedecano/a y de 
Consejeros/as y Consiliarios/as de todos los claustros. 
 
Visto la elección de Consejeros y Consiliarios de todos los claustros, realizada los días 
18, 19, 20, 21 y 22 de octubre de 2021, y considerando que los comicios no ameritaron 
objeción alguna y se conformaron según el siguiente detalle: 
 
CLAUSTRO DOCENTE 
 
Estamento profesores titulares: 
Cantidad de electores en el padrón: 68 
Cantidad de electores que han votado: 68 
Lista Nº 15 "Somos": 41 
Lista Nº 77 "Más": 21 
Blancos: 3 
Nulos: 0 
 
Estamento profesores adjuntos: 
Cantidad de electores en el padrón: 86 
Cantidad de electores que han votado: 78 
Lista Nº 15 "Somos": 44 
Lista Nº 77 "Más": 32 
Blancos: 2 
Nulos: 0 
 
Estamento profesores auxiliares: 
Cantidad de electores en el padrón: 352 
Cantidad de electores que han votado: 293 
Lista Nº 15 "Somos": 154 
Lista Nº 77 "Más": 125 
Blancos: 10 
Nulos: 4 
 
CLAUSTRO NODOCENTE 
Cantidad de electores en el padrón: 84 
Cantidad de electores que han votado: 63 
Lista Nº 365 "Nodo 365": 45 
Blancos: 16 
Nulos: 5 
 
 







CLAUSTRO EGRESADOS 
Cantidad de electores en el padrón: 14554 
Cantidad de electores que han votado: 687 
Lista Nº 15 "Somos convergencia de egresados": 466 
Lista Nº 17 "Egresados por la universidad pública": 209 
Blancos: 6 
Nulos: 6 
 
CLAUSTRO ESTUDIANTIL 
Cantidad de electores en el padrón: 10416 
Cantidad de electores que han votado: 5996 
Lista Nº 69 "Frente de izquierdas por la absolución": 141 
Lista Nº 22 "La Marea MST en el frente de izquierda unidad": 23 
Lista Nº 13 "Sur FAUD": 847 
Lista Nº 17 "A+D": 756 
Lista Nº 33 "El módulo": 1166 
Lista Nº 15 "Franja Morada": 2753 
Blancos: 106 
Nulos: 204 
 
Y considerando que debe aplicarse el sistema D'hont para la distribución de cargos, 
sobre el resultado arrojado por las urnas de las 24 mesas, se resuelve tener por válidos 
y definitivos los resultados para Consejeros Directivos obtenidos por las distintas 
agrupaciones de los respectivos claustros y proclamar como Consejeros Directivos 
Titulares y Suplentes, a: 
 
CONSEJEROS DOCENTES TITULARES 
 


TITULAR SUPLENTE AGRUPACIÓN 


MARENGO, CECILIA CIVALERO, ROXANA SOMOS 


ALMADA, PABLO F. CULASSO, MARÍA G. MÁS 


PRADOS, SILVINA I. VILLANI, DANIEL P. SOMOS 


 
CONSEJEROS DOCENTES ADJUNTOS 
 


TITULAR SUPLENTE AGRUPACIÓN 


BELLITTI, EDUARDO J. CASTELLÁN, WALTER A. SOMOS 


VERÓN, MARÍA J. YAREMCZUK, IVAN A. MÁS 


GIMÉNEZ, GABRIELA E. SORIA, GERMÁN A. SOMOS 


 
CONSEJEROS DOCENTES AUXILIARES 
 


TITULAR SUPLENTE AGRUPACIÓN 


SENMARTIN, PABLO E. SCOCCO, MÓNICA B. SOMOS 


TOSELLO, SILVINA B. BARRIONUEVO, AGUSTÍN 
A. 


MÁS 


GUERRA M., SOLEDAD V. DALVIT, EMILSE V. SOMOS 


 
CONSEJEROS NODOCENTES 
 


TITULAR SUPLENTE AGRUPACIÓN 


BLARDUNI, FELIPE LUVISOTTI, LETICIA NODO 365 


 







CONSEJEROS EGRESADOS 
 


TITULAR SUPLENTE AGRUPACIÓN 


VIALE L., SANTIAGO C. TOLEDO G., ÁLVARO J. 
 


SOMOS CONV. DE 
EGRES. 


CHINI, MARÍA M. RIGAZZIO, RAQUEL L. SOMOS CONV. DE 
EGRES. 


 
CONSEJEROS ESTUDIANTILES 
 


TITULAR SUPLENTE AGRUPACIÓN 


PERAZZOLO G., LUCIO SIMONCINI R., CRISTIAN 
A. 


FRANJA 
MORADA 


MARTÍNEZ B., HORTENSIA 
G. 


OLMEDO, LUCIANA A. FRANJA 
MORADA 


SAMPIETRO, ROCÍO VERA C., ONELLA EL MÓDULO 


NIETO, CAMILA T. ESPINOZA, ANA L. FRANJA 
MORADA 


GUDIÑO DM., FRANCISCO CORIA, ISABEL A+D 


 
Siendo las 00:14 horas, se da por finalizado el acto, firmando el acta los asistentes. 





	fecha: Martes 2 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-93-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-01T13:15:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-02T11:59:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-02T12:06:59-0300
	GDE UNC




